
BILAG 3 Høringssvar fra lokaludvalgene. 
Alle høringssvar er forkortet, men kan rekvireres i den fulde længde hos Center for Park og Natur

LOKALUDVALG HØRINGSSVAR FORVALTNINGENS

BEMÆRKNINGER

På Amager Øst Lokaludvalgs ordinære møde den 
10. december 2009, blev det vedtaget at tilslutte 
sig den foreliggende prioriteringsliste. Lokaludval-
get har været tilfredse med resultaterne af sidste 
års istandsættelser.

Nørrebro Lokaludvalg ser med glæde frem til, at 
yderligere to legepladser på Nørrebro istandsættes 
i 2010. Nørrebro Lokaludvalg har dog kommentarer 
og idéer til de to forestående renoveringer. Lokal-
udvalget ønsker bl.a. at legepladsen på Udbygade 
rammer en bredere målgruppe. Mht. Guldbergs 
Plads opfordrer lokaludvalget bl.a. til at forvaltnin-
gen samarbejder med øvrige lokale igangværende 
projekter.   

Østerbro Lokaludvalg godkender prioriterin-
gen, men ønsker at legepladsen i Classens Have 
istandsættes istedet for Amorparken. Desuden 
gør lokaludvalget opmærksom på at der mangler 
legepladser i kvarteret omkring Lyngbyvej, Jagtvej, 
Østerbrogade,Strandboulevarden, Middelfartgade 
og banelinjen.

Amager Vest Lokaludvalg ønsker en tættere dialog 
med forvaltningen i forbindelse med istandsættel-
se af legepladserne, så der bliver skabt en ejerskab 
hos de lokale borgere. Lokaludvalget har inviteret 
forvaltningen til en fælles besigtigelse af legeplad-
serne, hvor man i fællesskab kan snakke om de 
forestående istandsættelser. 

Nørrebro

Østerbro

Amager Øst

Amager Vest

Forvaltningen vil i videst muligt om-
fang indarbejde lokaludvalgets forslag.
Forvaltningen tager kontakt til Lo-
kaludvalget og hører nærmere om 
mulighederne for at samarbejde med 
eksisterende projekter .

Forvaltningen har vurderet at lege-
pladsen i Classens Have godt kan 
vente med at blive istandsat til i 2011. 
Eftersom alle byens legepladser skal 
istandsættes inden 2012 har man vur-
deret, at det er passende at Amorpar-
kens legeplads istandsættes i 2010. 

Forvaltningen vil gerne samarbejde 
med lokaludvalget, samt indgå i en 
borgerdialog i de projekter hvor det 
har relevans. Forvaltningen vil dog 
gerne gøre opmærksom på at de fleste 
projekter er for små (økonomisk og 
tidsmæssigt) til at køre en større 
borgerdialog.

Forvaltningen har ingen kom-
mentarer. 

Bispebjerg Lokaludvalg ønsker at forvaltningen 
har særligt fokus på legepladsen på Hulgårds 
Plads, da den er meget nedslidt og skal give en 
sammenhæng med resten af den nye park. Ud-
valget ønsker ikke at legepladsen på Alexandravej 
bliver nedlagt, da den stadig bruges af lokale børn 
og børnefamilier.

Bispebjerg Forvaltningen vil bedst muligt sikre at 
legepladsen på Hulgårds Plads hænger 
sammen med resten af den nye plads.
Forvaltningen har besluttet ikke at 
nedlægge legepladsen på Alexandravej 
grundet Lokaludvalgets indsigelse. 

Vanløse Lokaludvalg har drøftet prioriteringerne 
og har tilsluttet sig forslaget.

Vanløse Forvaltningen har ingen kommentarer. 



BILAG 3 Høringssvar fra lokaludvalgene. (fortsat)
Alle høringssvar er forkortet, men kan rekvireres i den fulde længde hos Center for Park og Natur

LOKALUDVALG HØRINGSSVAR FORVALTNINGENS

BEMÆRKNINGER

Brønshøj/ Husum Lokaludvalg tilslutter sig for-
valtningens prioritering og vil gerne inddrages i 
planlægningen og udformningen af legepladserne. 
Udvalget pointerer, at forvaltningens kort over 
bydelene ikke er opdateret. 

Vesterbro Lokaludvalg ønsker ikke at forvaltnin-
gen istandsætter Enghave Plads grundet det fore-
stående metrobyggeri. Pengene ønskes istedet 
anvendt til andre lokale legepladser og skolegårde. 
Lokaludvalget ønsker legepladsen i Enghaven 
nytænkt fremfor istandsat.

Christianshavn Lokaludvalg tilslutter sig forslaget 
og ønsker yderligere samarbejde med forvaltnin-
gen i forbindelse med istandsættelsen af den 
bemandede legeplads på Christianshavns Vold.

Brønshøj/Husum

Christianshavn

Vesterbro

Valby Valby Lokaludvalg glæder sig over beslutningen 
om at istandsætte samtlige legepladser i Valby. 
Lokaludvalget har ingen yderligere kommentarer. 

Forvaltningen har ingen kom-
mentarer. 

Forvaltningen vil sørge for at lokalud-
valget bliver inddraget i istandsættel-
sen af den bemandede legeplads på 
Christianshavns Vold.

Forvaltningen vil gerne samarbejde 
igen med lokaludvalget. Forvaltningen 
vil sørge for at kortet bliver opdateret.

Forvaltningen har vurderet at lege-
pladsområdet på Enghave Plads går fri 
af metrobyggeriet og derfor vil kunne 
anvendes. 
Mht. Enghavens legeplads er der des-
værre ikke midler til helt at nytænke 
legepladsen, men forvaltningen er 
meget opmærksom på legepladsens 
dårlige tilstand. 

Indre By har har drøftet prioriteringerne og har 
tilsluttet sig forslaget. Udvalget har spørgsmål 
vedr. istandsættelsen af Israels Plads. Hørings-
svaret indeholder desuden diverse borgerhen-
vendelser vedr. legepladsrenoveringerne. 

Indre By Forvaltningen kan oplyse at istand-
sættelsen af legepladsen på Israels 
Plads blot er en mindre istandsættelse 
og ikke har noget at gøre med det 
øvrige store projekt på pladsen. For-
valtningen vil sørge for at borgernes 
forslag vil blive behandlet seriøst i det 
fremtidige planlægningsarbejde.

Kgs. Enghave Lokaludvalg vil opfordre til, at der 
bliver oprettet flere legepladser i bydelen, da 
området har meget få legepladser. Det er et stort 
ønske fra flere borgere i bydelen. Lokaludvalget 
beklager at der ikke er nogle af deres legepladser 
der skal istandsættes i 2010. Deres 1. prioritet er 
legepladsen på Sjælør Boulevard.

Kgs Enghave Forvaltningen vil sørge for at de lege-
pladser der er i bydelen bliver istand-
sat i 2011. Forvaltningen bakker op 
omkring behovet for flere legepladser i 
denne del af byen.


